




























































































































































































 
MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 

         
 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

      31. 1. 2008 
 
 
 
 

 
VI.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC- VRATISLAVIC E N.N.  
 
 
 
 
NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
1. Výkup pozemk ů 

 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p.p.č. 1314/10 o výměře 237 m2 a p.p.č. 1314/11 
o výměře 50 m2 (dle GP č. 2576-235/2007 ze dne 22.10.2007) v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od SQC 
Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec 30 za celkovou výkupní cenu  
114 800,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice nad Nisou (znalecký posudek, 
ověření podpisů, vklad do KN, apod.).  
 
 
2. Prodej pozemk ů 

 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2370/2 o výměře 113 m2 (dle GP č. 

2562-851/2007 ze dne 24.11.2007) při ul. Zvonková v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům 
Ladislavovi a Ireně Slavíkovým, 463 11 Liberec 30 za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady 
prodeje (za účelem vybudování čističky odpadních vod), tj. za celkovou prodejní cenu 66 400,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   

 
2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1626/1 o výměře 309 m2, při ul. U 

Cihelny, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Miroslavovi a Petře Lhotákovým, 463 11 Liberec 
30 za prodejní cenu  280,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  89 100,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
 
3. Prodej pozemk ů - investi ční záměr 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2055/1 o výměře 25 364 m2, p.p.č. 2080 o 
výměře 1125 m2, p.p.č. 2081 o výměře 910 m2, p.p.č. 2082  o výměře 230 m2, p.p.č. 2093/2 o výměře 
450 m2, p.p.č. 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou firmě IMOBILIEN AG,  s.r.o., Na Příkopě 392/9 a 393/11, 110 00 Praha 1 - Staré Město,  IČ: 
254 38 557 za prodejní cenu 1.500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  
45 389 000,- Kč. 
 

 



 
- 2 -

 
1. Výkup pozemk ů                    

 
 

1.  PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ   -    PRŮVODNÍ LIST 

zpracoval   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný,  vedoucí TO 
 
p.p.č. 1314/10, 1314/11 / původní p.p.č. 1314/1 
k.ú.    :  Vratislavice nad Nisou 
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha / zeleň    
výměra    : 237 m2,  50 m2      / původní výměra 2.393 m2     

způsob ochrany   :  ---      

převádějící   : SQC Vratislavice s.r.o., Zámecký vrch 1170, 463 11  Liberec 30 
datum podání    : 29.6.2007, 5.6.2007 
účel převodu   : žádost o narovnání majetkoprávních vztahů  
zveřejněno   :   --- 
zákonná úprava  :  „Zásady“ - prodej, výkup 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení městského  
urbanistický obvod   :  057 cenové pásmo / kategorie:   IV. / B  koeficient K3: 1,25 
cena dle interního předpisu :  560,- Kč/m2       
jednotková cena  :  700,- Kč/m2   
navržená cena radou MO :  400,- Kč/m2     
Výkupní cena celkem  :  114 800,- K č   (237 + 50 = 287 x 400 = 114.800) 
 
 

Důvodová zpráva: 
Dne 5.6.2007 a 1.6.2007 jsme obdrželi dopisy od společnosti SQC Vratislavice s.r.o. ve věci žádosti o 
nalezení způsobu řešení majetkoprávního narovnání, tj. výkupu,  na p.p.č. 1314/1, který je ve 
vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o. a na jehož části se nachází těleso komunikace.  
Komunikace se z převážné části nachází na p.p.č. 1315, která je ve vlastnictví  Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 
 
Dne 29.6.2007 jsme obdrželi opětovnou žádost od společnosti SQC Vratislavice s.r.o. ve věci návrhu 
řešení majetkoprávního narovnání, tj. výkupu,  na p.p.č. 1314/1 (viz GOP č. 1292-179/97ze dne 
25.8.1997), který je ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o. a na jehož části se nachází těleso 
komunikace.  
 

Dne 7.11.2007 jsme obdrželi geometrický plán č. 2576-235/2007 ze dne 22.10.2007, kterým se 
z p.p.č. 1314/1 oddělují p.p.č. 1314/10 o výměře 237 m2 a p.p.č. 1314/11 o výměře 50 m2, které jsou 
předmětem výkupu. 

 

Projednáno: 
Rada MO - 11.6.2007 - usnesení č. 577/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání žádostí od SQC Vratislavice 
s.r.o., Zámecký vrch čp. 1170, 463 11  Liberec 30, doručených dne 18.5.2007 a 5.6.2007, ve věci 
návrhu výkupu části p.p.č. 1314/1 (na jehož části se nachází těleso komunikace) z vlastnictví SQC 
Vratislavice s.r.o. do vlastnictví Statutárního města Liberec za cenu 480,- Kč/m2 s tím, že geometrický 
plán uhradí MO Liberec - Vratislavice n.N. tuto žádost neschvaluje. 
 
Rada MO - 9.7.2007 - usnesení č. 618/07/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  žádost od SQC 
Vratislavice s.r.o., Zámecký vrch čp. 1170, 463 11  Liberec 30, doručenou dne 29.6.2007, ve věci 
návrhu výkupu části p.p.č. 1314/1 (na jehož části se nachází těleso komunikace) z vlastnictví SQC 
Vratislavice s.r.o. do vlastnictví Statutárního města Liberec za cenu 400,- Kč/m2 a ukládá TOM zadat 
geometrický plán, který uhradí MO Liberec - Vratislavice nad Nisou. 
 
 
 
 
 



 
- 3 -

 
 
Rada MO - 19.11.2007 - usnesení č. 1025/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s výkupem p.p.č. 
1314/10 o výměře 237 m2 a p.p.č. 1314/11 o výměře 50 m2 (dle GP č. 2576-235/2007 ze dne 
22.10.2007) v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od SQC Vratislavice s.r.o. , IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 
1170, 463 11 Liberec 30 za celkovou výkupní cenu   114 800,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO 
Liberec - Vratislavice nad Nisou (znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.) a ukládá  
starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 6.12.2007 
 
Zastupitelstvo MO - 12.12.2007 - usnesení č. 285/12/2007 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 1314/10 o výměře 237 m2 a p.p.č. 1314/11 o výměře 50 m2 (dle GP č. 2576-235/2007 ze dne 
22.10.2007) v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 
1170, 463 11 Liberec 30 za celkovou výkupní cenu  114 800,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO 
Liberec - Vratislavice nad Nisou (znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.) a ukládá  
starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 8.1.2007  - usnesení č. 4/08/XII/1 
Rada města po projednání souhlasí s výkupem p.p.č. 1314/10 o výměře 237 m2 a p.p.č. 1314/11 o 
výměře 50 m2 (dle GP č. 2576-235/2007 ze dne 22.10.2007) v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od SQC 
Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec 30 za celkovou výkupní cenu  
114 800,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice nad Nisou (znalecký posudek, 
ověření podpisů, vklad do KN, apod.).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p.p.č. 1314/10 o výměře 237 m2 a p.p.č. 1314/11 
o výměře 50 m2 (dle GP č. 2576-235/2007 ze dne 22.10.2007) v k.ú. Vratislavice nad Nisou, od SQC 
Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec 30 za celkovou výkupní cenu  
114 800,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice nad Nisou (znalecký posudek, 
ověření podpisů, vklad do KN, apod.).  
 
 
 
 

 

 

 

 



 
- 4 -

 

 

 



 
- 5 -

 

 

 

 



 
- 6 -

2. Prodej pozemk ů 
 
 

        

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  2369 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha / dobývací prostor 
výměra    :  5.771 m2  / požadovaná výměra cca 25 m2 
 
p.p.č.     :  2370 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha / neplodná půda 
výměra    :  2.054 m2  / požadovaná výměra cca 90 m2 
ochrana   :  --- 
důvod předložení  :  prodej části pozemku   
záměr    :  prodej části pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy přírody a krajiny - krajinná zeleň  
zveřejněno   :  21.6.2007 -  9.7.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  manželé Ladislav a Irena Slavíkovi, NS č. 429 od 1.1.1999 
       účel: přístupová cesta ke garáži, chov zvířectva  - 144 m2 
žadatel    :  manželé Ladislav a Irena Slavíkovi, Liberec 30 
rok narození   :  1958, 1961 
datum podání žádosti  :  3.9.2007 (předchozí žádost podána 14.5.2007, 30.3.2007 a 
4.5.2004) 
urbanistický obvod   :  061                      cenové pásmo / kategorie:  III. / C 
cena dle interního předpisu :  440,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,3 
jednotková cena   :  570,- Kč/m2   
základní cena   :  64 410,- Kč   (113 x 570 = 64 410) 
náklady spojené s realizací :    1 990,- Kč      (1 932,- Kč daň 3% ,  + 58,- Kč zaokrouhlení ) 
Celková cena   :  66 400,- Kč  
 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 15.6.2004   : neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 2370 v k.ú. Vratislavice  
n.N. 
Rada MO - 2.4.2007  : bere na v ědomí žádost paní Ireny Slavíkové, Liberec 30, doručenou dne  

30.3.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 2370  v k.ú. Vratislavice nad Nisou a 
tuto žádost neschvaluje . 

 
Rada MO - 21.5.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2370, ul. Zvonková,  v k.ú. 

Vratislavice n.N.,  za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem 
vybudování čističky odpadních vod). 

 
Rada města - 5.6.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2370, ul. Zvonková,  v k.ú. 

Vratislavice n.N.,  za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje.  
 
Rada MO - 10.9.2007 : bere na v ědomí žádost manželů Ladislava a Ireny Slavíkových, Liberec 30, 

doručenou dne  3.9.2007, ve věci prodeje části p.p.č. 2369 a 2370  při ul. 
Zvonková, v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 

 
Rada MO - 10.9.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2369, při ul. Zvonková, v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou,  za prodejní cenu 570,- Kč/m2  + náklady prodeje (za 
účelem vybudování čističky odpadních vod). 

 
Rada města - 2.10.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2369, při ul. Zvonková, v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou,  za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za 
účelem vybudování čističky odpadních vod). 

 



 
- 7 -

Rada MO - 5.11.2007 - usnesení č. 976/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem části 
p.p.č. 2369 o výměře cca 25 m2 a části p.p.č. 2370 o výměře cca 90 m2 při ul. Zvonková v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou manželům Ladislavovi a Ireně Slavíkovým, 463 11 Liberec XXX  za prodejní 
cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem vybudování čističky odpadních vod) a ukládá  TOM 
zajistit oddělení p.p.č. 2369 a 2370, a to na náklady žadatelů a dále ukládá  TOM po vypracování GP 
předložit tento materiál k opětovnému projednání radě MO 
 

Rada MO - 19.11.2007 - usnesení č. 1024/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
2370/2 o výměře 113 m2 (dle GP č. 2562-851/2007 ze dne 24.11.2007) při ul. Zvonková v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou manželům Ladislavovi a Ireně Slavíkovým, 463 11 Liberec XXX  za prodejní 
cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem vybudování čističky odpadních vod), tj. za celkovou 
prodejní cenu 66 400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 

FV - 6.12.2007 
 

Zastupitelstvo MO - 12.12.2007 - usnesení č. 286/12/2007  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 2370/2 o výměře 113 m2 (dle GP č. 2562-851/2007 ze dne 24.11.2007) při ul. Zvonková v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou manželům Ladislavovi a Ireně Slavíkovým, 463 11 Liberec XXX  za prodejní 
cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem vybudování čističky odpadních vod), tj. za celkovou 
prodejní cenu 66 400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech.  
 

Rada města - 8.1.2007  - usnesení č. 4/08/XII/2/1 
Rada města po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 2370/2 o výměře 113 m2 (dle GP č. 2562-
851/2007 ze dne 24.11.2007) při ul. Zvonková v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Ladislavovi a 
Ireně Slavíkovým, 463 11 Liberec XXX  za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem 
vybudování čističky odpadních vod), tj. za celkovou prodejní cenu 66 400,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 30.3.2007 jsme obdrželi žádost od paní Ireny Slavíkové,  ve věci prodeje části p.p.č. 2370 o 
výměře cca 114 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za účelem vybudování nového septiku.  
Požadovaná část pozemku sousedí s čp. 241 a p.p.č. 2295, 2296, který je v jejím vlastnictví.  
Na požadovanou část pozemku je uzavřena nájemní smlouva od 1.1.1999 - nájemci manželé Ladislav 
a Irena Slavíkovi.  
 

Dne 14.5.2007 nám byla z MML, oddělení privatizačních projektů, přeposlána opětovná žádost paní 
Slavíkové ve věci prodeje části p.p.č. 2370 za účelem vybudování nové čističky odpadních vod 
k rodinnému domu čp. 241 na místě stávajícím starém septiku.   
 

Dne 3.9.2007 se dostavil pan Slavík a podal žádost ještě o prodej části p.p.č. 2369 o výměře  25 m2, 
jelikož na základě geometrického zaměření bylo zjištěno, že vybudování nového septiku zasáhne i 
tento pozemek. (dle geometrického zaměření bude z p.p.č. 2369 odděleno 25 m2 a z p.p.č. 2370 bude 
odděleno 90 m2) 
 
Nová informace: 
Dne 12.11.2007 jsme obdrželi od manželů Slavíkových GP č. 2562-851/2007 ze dne 24.11.2007, 
kterým z oddělených částí p.p.č. 2369 a 2370 vzniká nová p.p.č. 2370/2  o výměře 113 m2, která je 
předmětem prodeje. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2370/2 o výměře 113 m2 (dle GP č. 2562-
851/2007 ze dne 24.11.2007) při ul. Zvonková v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Ladislavovi a 
Ireně Slavíkovým, 463 11 Liberec XXX  za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem 
vybudování čističky odpadních vod), tj. za celkovou prodejní cenu 66 400,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec.   



 
- 8 -

 
 

 



 
- 9 -

 

 
 
 
 



 
- 10 - 

2.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  1626/1 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku/využití  :  trvalý travní porost 
výměra    :  309 m2  

ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku   
záměr    :  prodej pozemku  -  zahrada 
využití dle územ. plánu   :  plochy urbanizované zeleně  -  ostatní městská zeleň 
zveřejněno   :  4.10.2007  -  19.10.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel    :  manželé Miroslav a Petra Lhotákovi, Liberec 30 
rok narození   :  1963, 1969 
datum podání žádosti  :  3.5.2007     (11.10.2006, 7.6.2005) 
urbanistický obvod   :  059              cenové pásmo / kategorie:   IV. / C  
cena dle int. předpisu  :  280,- Kč/m2       koeficient K3: 1,40  
jednotková cena  :  390,- Kč/m2    
cena stanovená radou MO :  280,- Kč/m2    
náklady spojené s realizací :   2 580,- Kč  (3% daň 2 595,- Kč,  -15,- Kč zaokrouhlení)   
základní cena   : 86 520,- Kč               (309 x 280 = 86 520) 
Celková cena   : 89 100,- Kč 
 
 
Projednáno : 
Rada MO - 21.5.2001  : neschvaluje pronájem p.p.č. 1626/1 pro m. Lhotákovi a ukládá  OKSM po 

vybudování chodníku při ul. Rochlická tuto majetkoprávní operaci znovu 
projednat 

 

Rada MO - 28.4.2003 : neschvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1626/1  
 

Rada MO - 9.6.2003 : trvá na svém usn.č. 205/01 z 21.5.2001 (tj. neschvaluje  pronájem p.p.č. 
1626/1 při ul. U Cihelny v k.ú. Vratislavice n.N. pro manžele Lhotákovi a 
ukládá OKSM po vybudování chodníku při ul. Rochlická tuto majetkoprávní 
operaci znovu projednat). 

 

Rada MO - 13.6.2005 : bere na v ědomí  žádost manželů Lhotákových ve věci o prodeje p.p.č. 
1626/1  o výměře 309 m2  v k.ú. Vratislavice n.N. a trvá na svém usnesení č. 
205/01 ze dne 21.5.2001 (tj. neschvaluje  pronájem p.p.č. 1626/1 při ul. U 
Cihelny v k.ú. Vratislavice n.N. pro manžele Lhotákovi a ukládá OKSM po 
vybudování chodníku při ul. Rochlická tuto majetkoprávní operaci znovu 
projednat) dále  trvá  na svém usnesení č. 221/04/03 ze dne 28.4.2003 (tj. 
neschvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1626/1). 

 

Rada MO - 13.11.2006 : bere na v ědomí  žádost manželů Lhotákových ve věci prodeje či pronájmu 
p.p.č. 1626/1  o výměře 309 m2  v k.ú. Vratislavice n.N. a trvá na svém 
usnesení č. 205/01 ze dne 21.5.2001 (tj. neschvaluje  pronájem p.p.č. 1626/1 
při ul. U Cihelny v k.ú. Vratislavice n.N. pro manžele Lhotákovi a ukládá 
OKSM po vybudování chodníku při ul. Rochlická tuto majetkoprávní operaci 
znovu projednat) dále  trvá  na svém usnesení č. 221/04/03 ze dne 28.4.2003 
(tj. neschvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1626/1). 

 

Rada MO - 21.5.2007 : bere na v ědomí  žádost manželů Miroslava a Petry Lhotákových, Liberec 30, 
doručenou dne 3.5.2007, ve věci prodeje či pronájmu p.p.č. 1626/1  o výměře 
309 m2  v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 

 

Rada MO - 21.5.2007 : ukládá  TOM oslovit vlastníky p.p.č 1627/2, ul. U Cihelny v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou s žádostí o vyjádření k možnosti odkupu přilehlé části p.p.č. 1626/1 
a následně ukládá  TOM předložit materiál k projednání RMO. 

 

Rada MO - 10.9.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1626/1 o výměře 309 m2, při ul. 
U Cihelny, v k.ú. Vratislavice n.N., za prodejní cenu 280,- Kč/m2 + náklady 
prodeje. 



 
- 11 - 

Rada města - 2.10.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1626/1 o výměře 309 m2, při ul. 
U Cihelny, v k.ú. Vratislavice n.N., za prodejní cenu 280,- Kč/m2 + náklady 
prodeje. 

 

Rada MO - 5.11.2007 - usnesení č. 979/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou  po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
1626/1 o výměře 309 m2, při ul. U Cihelny, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Miroslavovi a Petře 
Lhotákovým, 463 11 Liberec 30 za prodejní cenu  280,- Kč/m2 + náklady prodeje, za celkovou prodejní 
cenu  89 100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
             

Rada MO - 5.11.2007 - usnesení č. 980/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou  po projednání neschvaluj e žádost paní  
Hany Škodové ve věci odkoupení p.p.č.  1626/1  v k.ú. Vrartislavice nad Nisou  a ukládá  TOM jednat 
s paní Hanou Škodovou o prodeji p.p.č. 1851/17 bez pozemků pod trafostanicí a přístupu k ní. 
 

FV - 6.12.2007 
 

Zastupitelstvo MO - 12.12.2007 - usnesení č. 287/12/2007 
      Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 

p.p.č. 1626/1 o výměře 309 m2, při ul. U Cihelny, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Miroslavovi 
a Petře Lhotákovým, 463 11 Liberec 30 za prodejní cenu  280,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu  89 100,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 

Rada města - 8.1.2007  - usnesení č. 4/08/XII/2/2 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 1626/1 o výměře 309 m2, při ul. U Cihelny, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Miroslavovi a Petře Lhotákovým, 463 11 Liberec 30 za 
prodejní cenu  280,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  89 100,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec.   
 
Důvodová zpráva : 
Dne 3.5.2007 jsme obdrželi žádost od manželů Lhotákových o prodej popř. pronájem p.p.č. 1626/1 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou za účelem zřízení zahrady. Požadovaný pozemek navazuje na p.p.č. 
1627/3 a st.p.č. 1627/4, které jsou ve vlastnictví manželů Lhotákových. 
(Stejnou žádost jsme obdrželi již v roce 2005 a v roce 2006, které rada MO projednala 13.6.2005 a 
13.11.2006.) 
 
Je povoleno předběžné užívání.  SSŽ a.s. Liberec doložili Stavebnímu úřadu všechny potřebné 
doklady pro vydání kolaudačního rozhodnutí na akci „Rekonstrukce ul. Rochlická“.  
 
Stanovisko TO - odd ělení dopravy : 
Vydává souhlas  s připravovaným záměrem prodeje p.p.č. 1626/1 manželům Petře a Miroslavovi 
Lhotákovým, bytem U Cihelny 1434, 463 11 Liberec 30 z důvodu rozšíření pozemku u RD. 
 

Na základě usnesení rady MO ze dne 21.5.2007 jsme dne 29.5.2007 zaslali doporučený dopis 
vlastníkům p.p.č. 1627/2 (manželé Petr a Jana Pospíšilovi, Plzeň) při ul. U Cihelny s žádostí o 
vyjádření k možnosti odkupu přilehlé části p.p.č. 1626/1k jejich p.p.č. 16267/2.  

Dne  7.6.2007 jsme obdrželi e-mail od Ing. Vlasty Hefnerové zastupující manžele Pospíšilovi 
v němž vyjádřila zájem o odkoupení přilehlé části p.p.č. 1626/1. 

Dne 20.8.2007 jsme obdrželi žádost od paní Hany Škodové (nový vlastník p.p.č. 1627/2), ve věci 
prodeje  části p.p.č. 1626/1 a 1851/17 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vratislavice n.N. 

Dne 20.11.2007 manželé Lhotákovi zaplatili jistinu ve výši 8 910,- Kč na účet MO. 
 
 

Návrh usnesení: 
 

      Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1626/1 o výměře 309 m2, při ul. U Cihelny, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Miroslavovi a Petře Lhotákovým, 463 11 Liberec 30 za 
prodejní cenu  280,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  89 100,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.   



 
- 12 - 

 

 
 

 

 



 
- 13 - 

3.  Prodej pozemk ů - investi ční záměr        

  

lokalita  -  ul. Sladovnická x ul. Donská  
 
k.ú.   :  Vratislavice nad Nisou  
číslo parcely  :  2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094   
výměra v m2  :  25.364, 1.125, 910, 230, 450, 1.299,   celkem 29.378 m2 
druh pozemku    :  orná půda, orná půda, zahrada, trvalý travní porost, trvalý travní porost,  

      trvalý travní porost 
účel převodu  :  prodej pozemků  -  výstavba bytových a rodinných domů  
zákonná úprava :  Zásady postupu při privatizaci pozemků 
zveřejněno  :  20.9.2006  -  4.10.2006 
urbanistický obvod   :  061                      cenové pásmo / kategorie:  III. / A 
cena dle interního předpisu :  1 100,- Kč/m2      koeficient K3 : 1,20 
jednotková cena   :  1 300,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  1 300,- Kč/m2        
základní cena   :   
náklady spojené s realizací :     
Celková cena   :    
 
 
 
 

Pro informaci uvádíme, že část  p.p.č. 2081 a 2094 je zasažena věcným břemenem pro ČESKÝ 
TELECOM, a.s. a přes části p.p.č. 2055/1 a 2081 vede vodovod.    
 

 

Projednáno : 
Rada MO - 16.12.2002 : neschvaluje zveřejnění záměru prodeje ideální části p.p.č. 2093/1, p.p.č. 

2093/2, 2094 a 2082 v k.ú. Vratislavice n.N. 
 

Rada MO - 26.1.2004 : neschvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2080 a 2082 v k.ú. 
Vratislavice  n.N.  

 

Rada MO - 11.4.2005  -  usnesení č. 263/04/2005 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí žádost 
Javornická stavební a realitní společnost s.r.o., Javorník č.p. 53, Proseč pod Ještědem, Český Dub,     
IČO: 25402293 ve věci prodeje p.p.č. 2055/1 v k.ú.  Vratislavice nad Nisou. 
 

Rada MO - 13.6.2005  -  usnesení č. 491/06/2005 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá OSM oslovit architekta pana 
Bedrníka o vypracování architektonické studie v ul. Sladovnická. 
 

Rada MO - 21.11.2005  -  usnesení č. 910/11/2005 
Rada MO po projednání  schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. s Ing. Arch J. Bedrníkem, na 
prodloužení termínu dodání architektonicko - urbanistické studie v lokalitě ul. Sladovnická - Donská do 
15.12.2005. 
 

Rada MO - 9.1.2006  -  usnesení č. 42/01/2006 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zástavbovou studii od Ing. 
Bedrníka a ukládá  TO předložit tento materiál na jednání ZMO 25.1.2006. 
 

Zastupitelstvo MO  -  22.3.2006  -  usnesení č. 30/03/2006 
Zastupitelstvo MO  Liberec - Vratislavice nad Nisou schvaluje Urbanistickou studii zástavby lokality 
Sladovnická - Donská. 
 

Rada MO - 14.8.2006  -  usnesení č. 682/08/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje zveřejnění 
záměru prodeje p.p.č. 1525/1, 2080, 2081, 2055/1  v k.ú. Vratislavice nad Nisou.  
 
Rada MO - 14.8.2006  -  usnesení č. 683/08/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zveřejnění záměru 
prodeje p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/1, 2093/2 a 2094 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, v rámci 
investičního záměru dle schválené urbanistické zastavovací studie za prodejní cenu 400,- Kč/m2 + 
náklady prodeje předem určenému zájemci. 
 



 
- 14 - 

Rada MO - 28.8.2006  -  usnesení č. 769/08/2006 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje své usnesení č. 682/08/2006 ze dne 
14.8.2006, týkající se neschválení zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1525/1, 2080, 2081, 2055/1  v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou. 
 

Rada MO - 28.8.2006  -  usnesení č. 770/08/2006 
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje žádost paní Hany Škodové 
bytem Vinařská 379, Liberec 30  ze dne 31.7.2006 ve věci prodeje p.p.č. 1525/1, 2080, 2081, 2055/1 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou.  
 

Rada MO - 11.9.2006  -  usnesení č. 798/09/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí písemné 
vyjádření společnosti RELIA s.r.o. ze dne 7.9.2006, ve věci usnesení rady MO č. 683/08/2006, týkající 
se prodeje p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/1, 2093/2 a 2094 v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 

Rada města  -  19.9.2006  - usnesení č. 488/06/XII/A/1 
 

Rada MO - 9.10.2006  -  usnesení č. 876/10/2006 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
1) souhlasí  s budoucím prodejem p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2 a 2094 v k.ú. Vratislavice 

nad Nisou, firmě Relia s.r.o., IČ: 46711333, ul. 8. Března 12/3, 460 01 Liberec, za prodejní cenu 
400,- Kč/m2 + náklady prodeje  

2) ukládá TO předložit návrh budoucí kupní smlouvy   
3) pověřuje  starostku projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech 
4)   schvaluje  zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2 a 2094 v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou 
 

Rada MO - 11.6.2007 - usnesení č.  564/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o., Hermanova 593/4, 460 01 Liberec 1, IČO: 254 38 557, doručenou 
dne 14.5.2007, ve věci prodeje p.p.č. 2055/1 v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou a ukládá TOM oslovit žadatele ke zpracování zástavbové studie včetně návrhu jednotkové 
ceny za m2 pozemku v minimální výši 1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje s tím, že nejzazší termín pro 
předložení nabídek je do 31.7.2007. 
 

Rada MO - 11.6.2007 - usnesení č. 565/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
společnosti Javornická stavební a realitní společnost s.r.o., Javorník čp. 43, Proseč pod Ještědem, 
463 43 Český Dub, IČO: 254 02 293, doručenou dne 17.5.2007, ve věci prodeje p.p.č. 2055/1 
v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad Nisou a ukládá TOM oslovit žadatele ke 
zpracování zástavbové studie včetně návrhu jednotkové ceny za m2 pozemku v minimální výši 1.300,- 
Kč/m2 + náklady prodeje s tím, že nejzazší termín pro předložení nabídek je do 31.7.2007. 
 

Rada MO - 11.6.2007 - usnesení č. 566/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
společnosti RELIA s.r.o., ul. 8. března 12/3, 460 01 Liberec, IČ: 467 11 333, doručenou dne 4.6.2007, 
ve věci prodeje p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094 v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou a ukládá TOM oslovit žadatele ke zpracování zástavbové studie včetně 
návrhu jednotkové ceny za m2 pozemku v minimální výši 1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje s tím, že 
nejzazší termín pro předložení nabídek je do 31.7.2007. 
 

Rada MO - 11.6.2007 - usnesení č. 567/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
společnosti Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí 974/1, 460 01 Liberec 1, IČO: 254 48617, 
doručenou dne 4.6.2007, ve věci prodeje p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094 v lokalitě ul. 
Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad Nisou a ukládá TOM oslovit žadatele ke zpracování 
zástavbové studie včetně návrhu jednotkové ceny za m2 pozemku v minimální výši 1.300,- Kč/m2 + 
náklady prodeje  s tím, že nejzazší termín pro předložení nabídek je do 31.7.2007. 
 

Rada MO - 11.6.2007 - usnesení č. 568/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
společnosti European Development & Investment, a.s., Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ: 250 
42 467, doručenou dne 6.6.2007, ve věci prodeje p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094 
v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad Nisou a ukládá TOM oslovit žadatele ke 
zpracování zástavbové studie včetně návrhu jednotkové ceny za m2 pozemku v minimální výši 1.300,- 
Kč/m2 + náklady prodeje  s tím, že nejzazší termín pro předložení nabídek je do 31.7.2007. 



 
- 15 - 

Rada MO - 8.8.2007 - usnesení č. 642/08/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje  své usnesení č. 
876/10/2006 ze dne 9.10.2006 ve věci souhlasu s budoucím prodejem p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 
2082, 2093/2 a 2094 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, firmě Relia s.r.o., IČ: 46711333, ul. 8. března 12/3, 
460 01 Liberec, za prodejní cenu 400,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 

Rada MO - 8.8.2007 - usnesení č. 643/08/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094 (lokalita ul. Sladovnická x ul. Donská) o celkové výměře 
29.378 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o., Herrmannova 593/4, 460 
01 Liberec 1, IČO: 254 38 557, za prodejní cenu 1.300,- Kč/m2 + náklady prodeje a ukládá TOM 
vyzvat investora k doplnění podmínek realizace vč. termínu dokončení. Dále ukládá  starostovi 
projednat tento materiál v následných orgánech 
 

FV - 12.9.2007 
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 862/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje  své usnesení č. 
613/08/2007  ze dne 8.8.2007 ve věci  souhlasu s prodejem p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 
2094 (lokalita ul. Sladovnická x ul. Donská) o celkové výměře 29.378 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o., Herrmannova 593/4, 460 01 Liberec 1, IČO: 254 38 557, za 
prodejní cenu 1 300,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 863/10/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  vyjádření 
Mgr. Jana Audyho, vedoucí odboru právního a veřejných zakázek SML, doručené dne 3.10.2007, 
v souvislosti s užívacím vztahem k  pozemku p.č. 2055/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, který je řešen 
usnesením soudu o předběžném opatření číslo jednací 16 C 222/2003-18 ze dne 30.9.2003 mezi Ing. 
Bohuslavem Škodou a Pozemkovým fondem ČR. 
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 864/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  vyjádření 
Severočeské plynárenské, a.s., Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. a ČEZ Distribuce, a.s. ve 
věci umístěním jejich zařízení na p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2 a 2094 v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou.  
 

Rada MO - 8.10.2007  -  usnesení č. 865/10/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání vyhlašuje nové výběrové 
řízení na prodej p.p.č. 2055/1, 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094 (lokalita ul. Sladovnická x ul. Donská) 
o celkové výměře 29.378 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní 1 300,- Kč/m2 + náklady prodeje 
a schvaluje  hodnotící kriteria: 
1. návrh jednotkové ceny za m pozemku, minimální cena je 1 300,- Kč/ m2+ náklad spojené s 
prodejem 
2. povinnost  vybudovat mateřskou školu + možné další návrhy spoluúčasti na realizaci případné     

občanské vybavenosti  
3. nejzazší termín pro předložení nabídek je 5.11.2007 do 10,00 hodin 
a ukládá  TOM  obeslat již oslovené firmy 
 

Rada MO - 19.11.2007  -  usnesení č. 1045/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
2055/1 o výměře 25 364 m2, 2080 o výměře 1125 m2, 2081 o výměře 910 m2, 2082  výměře 230 m2 
2093/2 o výměře 450 m2, 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou a dle hodnocení jednotlivých nabídek doporu čuje  zastupitelstvu MO toto 
pořadí: 
 

1.  Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o. Javorník čp. 43, Proseč pod Ještědem, 463 43 
Český Dub, IČ 254 02 293, za prodejní cenu 1 550,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu 46 902 000,- Kč 

 

2.  Trifin Global Investments, s.r.o, Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ 273 25 334 za prodejní 
cenu  1 470,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  44 481 200,- Kč 

 

3.   IMOBILIEN AG,  s.r.o., Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ 254 38 557 za prodejní cenu 
1 500,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  45 389 000,- Kč 

 

4.   Nové bydlení Pavlovice, družstvo Jestřábí 974/1, 460 01 Liberec 1, IČ 254 48617 za prodejní cenu 
1 400,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  42 363 100,- Kč 

 

splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 



 
- 16 - 

majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
Rada MO - 3.12.2007   
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší své usnesení č. 
1045/11/2007 ze dne 19.11.2007 a souhlasí s prodejem p.p.č. 2055/1 o výměře 25 364 m2, p.p.č. 
2080 o výměře 1125 m2, p.p.č. 2081 o výměře 910 m2, p.p.č. 2082  výměře 230 m2,  p.p.č. 2093/2 o 
výměře 450 m2, p.p.č. 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou a dle hodnocení jednotlivých nabídek doporu čuje  zastupitelstvu MO toto 
pořadí: 
 

1.  Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o. Javorník čp. 43, Proseč pod Ještědem, 463 43 
Český Dub, IČ 254 02 293, za prodejní cenu 1 550,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu 46 902 000,- Kč 

 

2.  Trifin Global Investments, s.r.o, Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ 273 25 334 za prodejní 
cenu  1 470,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  44 481 200,- Kč 

 

3.  IMOBILIEN AG,  s.r.o., Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ 254 38 557 za prodejní cenu 
1 500,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  45 389 000,- Kč 

 

4.  Nové bydlení Pavlovice, družstvo Jestřábí 974/1, 460 01 Liberec 1, IČ 254 48617 za prodejní cenu 
1 400,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  42 363 100,- Kč 

 

dále rada MO souhlasí s rozloženou platbou s tím, že převod pozemků proběhne až po zaplacení 
celé kupní ceny nejpozději však do 30.9.2012 a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní 
operaci v zastupitelstvu MO. 
 
 
Dne 10.12.2007 -  pracovní seminá ř zastupitelstva MO -  prezentace zám ěrů výstavby  
 
Zastupitelstvo MO - 12.12.2007 - usnesení č. 290/12/2007  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 2055/1 o výměře 25 364 m2, p.p.č. 2080 o výměře 1125 m2, p.p.č. 2081 o výměře 910 m2, p.p.č. 
2082  o výměře 230 m2, p.p.č. 2093/2 o výměře 450 m2, p.p.č. 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. 
Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad Nisou firmě IMOBILIEN AG,  s.r.o., Hanychovská 
886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ 254 38 557 za prodejní cenu 1 500,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za 
celkovou prodejní cenu  45,389.000,- Kč. 
 
Rada města - 15.1.2008 - 4/08/XII/3  
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 2055/1 o výměře 25 364 m2, p.p.č. 2080 o 
výměře 1125 m2, p.p.č. 2081 o výměře 910 m2, p.p.č. 2082  o výměře 230 m2, p.p.č. 2093/2 o výměře 
450 m2, p.p.č. 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou firmě IMOBILIEN AG,  s.r.o., Na Příkopě 392/9 a 393/11, 110 00 Praha 1, IČ 254 38 557 za 
prodejní cenu 1 500,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  45,389.000,- Kč. 
 
 
 
I. kolo  -  Doru čené žádosti :   
  

1)   IMOBILIEN AG, s.r.o., Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ: 254 38 557 
žádost doručena dne 14.5.2007 

2)   Javornická stavební a realitní společnost s.r.o., Javorník čp. 43, Proseč pod Ještědem, 463 43 
Český Dub, IČO: 254 02 293 
žádost doručena dne 17.5.2007 

3)   RELIA s.r.o., ul. 8. března 12/3, 460 01 Liberec, IČ: 467 11 333  
      žádost doručena dne 4.6.2007 
4) Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí 974/1, 460 01 Liberec 1, IČ: 254 48617 
      žádost doručena dne 4.6.2007 
5) European Development & Investment, a.s., Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ: 250 42 467 

žádost doručena dne 6.6.2007 
6) Trifin Global Investments s.r.o., Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ: 273 25 334 

žádost doručena dne 19.6.2007 
 
 

 



 
- 17 - 

Na základě jednotlivých výše uvedených doručených žádostí ve věci záměru zástavby lokality ul. 
Sladovnická - ul. Donská jsme výše uvedeným zaslali dne 14.6.2007 a 27.6.2007 dopis, kterým jsme 
dle rozhodnutí RMO oslovili žadatele ke zpracování zástavbové studie včetně návrhu jednotkové ceny 
za m2 pozemku v minimální výši 1 300,- Kč/m2 + náklady prodeje s tím, že nejzazší termín pro 
předložení nabídek je do 31.7.2007. 
 
 

 
Z oslovených žadatelů doplnili svoji žádost následující:   
 
Předložen záměr zástavby lokality ul. Sladovnická - ul. Donská : 

- Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí 974/1, 460 01 Liberec 1, IČ: 254 48617  
- IMOBILIEN AG, s.r.o., Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ: 254 38 557 
- Trifin Global Investments s.r.o., Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ: 273 25 334  
- Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o., Javorník čp. 43, Proseč pod Ještědem, 463 

43 Český Dub, IČ: 254 02 293  
 
Rada MO na svém mimořádném zasedání dne 8.8.2007 projednala předložené architektonické studie 
na zástavbu lokality ul. Sladovnická - ul. Donská a svým usnesením odsouhlasila prodej p.p.č. 2055/1, 
2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094 v k.ú. Vratislavice n.N. společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o., za prodejní 
cenu 1300,- Kč/m2 + náklady prodeje.  
Na základě tohoto jsme společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o. zaslali doporučený dopis, který převzali dne 
21.8.2007,  v němž žádáme o doplnění podmínek realizace, např. termín získání stavebního povolení, 
termín zahájení stavebních prací včetně termínu dokončení celé stavby.   
 
 
Hodnocení dle jednotlivých studií: 

spole čnost studie cena K č/m2 občanská vybavenost 
 

IMOBILIEN AG,  s.r.o. 
 

ANO - 12 viladomů  (cca 250 b.j.) 
         1PP + 3NP+ podkroví = 11x 
         1PP + 4NP+ podkroví = 1x 

1 300,- ANO -  MŠ a dětské hřiště 
(vzájemný zápočet vůči 
kupní ceně) 

Javornická stavební a 
realitní společnost, s.r.o. 

ANO -  7  BD  (119 b.j.) 
           11 RD dvojdomy (22 b.j.) 

1 400,- NE 

Nové bydlení Pavlovice, 
družstvo 

ANO - BD 3NP 
          řadové RD 2NP 
          RD 1-2NP nebo dvojdomy 

1 400,- NE 

Trifin Global 
Investments, s.r.o. 

ANO  -  30 bytových objektů  
             (76 b.j.) 

1 400,- ANO - dle potřeb obce a na 
doporučení MO Vratislavice  

 

pozn.    b.j. - bytová jednotka  
RD - rodinný dům 
BD - bytový dům 
 
 

 

II. kolo - Doru čené žádosti:  
Na základě vyhlášeného nového výběrového řízení byly doručeny žádosti všech oslovených firem: 
(nejzazší termín pro předložení nabídek byl do 5.11.2007 do 10,00 hodin) 
 

1) Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o., Javorník čp. 43, Proseč pod Ještědem, 463 43 
Český Dub, IČO: 254 02 293  
-  doručena dne 5.11.2007, 9:20 hod. 

 

2) Nové bydlení Pavlovice, družstvo, Jestřábí 974/1, 460 01 Liberec 1, IČO: 254 48617  
-  doručena dne 5.11.2007, 9:35 hod. 
 

3) Trifin Global Investments s.r.o., Revoluční 123/17, 460 01 Liberec 4, IČ: 273 25 334  
-  doručena dne 5.11.2007, 9:45 hod. 
 

4) IMOBILIEN AG, s.r.o., Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ: 254 38 557 
-  doručena dne 5.11.2007, 13:37 hod. 

 



 
- 18 - 

 
pozn.:  Obálky byly předloženy na jednání rady MO dne 19.11.2007 

 
 
 
 

Hodnocení dle jednotlivých studií: 
spole čnost studie cena K č/m2     občanská vybavenost 

 

Javornická stavební a 
realitní společnost, s.r.o. 
 

ANO, v souladu se  
zadávacími podmínkami 

1550,-   +  
náklady prodeje 

ANO, MŠ - kapacita 60 dětí 
+ dům s pečovatelskou službou 

Nové bydlení Pavlovice,  
družstvo 
 

ANO, v souladu se  
zadávacími podmínkami  
 

1400,-   + 
náklady prodeje  

ANO, MŠ, hřiště 

TRIFIN GLOBAL 
INVESTMENTS, s.r.o. 
 

ANO, v souladu se  
zadávacími podmínkami 
 

 1470,-   + 
náklady prodeje 

ANO, MŠ bez specifikace 

IMOBILIEN AG,  s.r.o. 
 
 

ANO, v souladu se  
zadávacími podmínkami 
 

1500,-   + 
náklady prodeje 

ANO, MŠ - 100 až 150 dětí 

 
TRIFIN GLOBAL INVESTMENTS , s.r.o. ve své žádosti mmj. uvádí: „Nabízená cena naší spol ečnosti 
za předmětné pozemky činí 1.470,- K č/m2, s návrhem uhrazení celé kupní ceny jednorázovou 
platbou po podpisu smlouvy o prodeji.“  
 
pozn.:  Dne 14.12.2007 došlo ke změně sídla spol. IMOBILIEN AG,  s.r.o., IČ: 254 38 557,  a to z 
Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10 na Na Příkopě 392/9 a 393/11, 110 00 Praha 1 - Staré 
Město.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2055/1 o výměře 25 364 m2, p.p.č. 2080 o 
výměře 1125 m2, p.p.č. 2081 o výměře 910 m2, p.p.č. 2082  o výměře 230 m2, p.p.č. 2093/2 o výměře 
450 m2, p.p.č. 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou firmě IMOBILIEN AG,  s.r.o., Na Příkopě 392/9 a 393/11, 110 00 Praha 1 - Staré Město,  IČ: 
254 38 557 za prodejní cenu 1.500,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  
45 389 000,- Kč. 
 



 
- 19 - 

 


